
Комитет по образованию Крутихинского района 

Алтайского края 

 

ПРИКАЗ 

 

«22»    мая    2018 г.                           № 140                        с. Крутиха 

 

О снятии с учредительного контроля  

 В соответствии с приказом комитета по образованию Крутихинского  

района по образованию от 17.05.2018 года № 135 «Об итогах контроля за 

процедурой подготовки к проведению ЛОК в общеобразовательных 

учреждениях района», на основании  представленных отчетов 

образовательными учреждениями по выполнению рекомендаций, данных в 

справке по итогам плановой проверки, 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Снять с учредительного контроля по теме «Подготовка и проведение 

ЛОК в 2018 году» образовательные учреждения, подведомственные 

комитету по образованию: МКОУ «Долганская  сош», МКОУ 

«Боровская оош», МКОУ «Радостная оош», МКОУ «Буяновская сош». 

2. Контроль  исполнения приказа возложить на ведущего специалиста 

комитета по образованию И.Г. Воробьеву. 

 

 

 

 

 

Председатель комитета по образованию                            В.И. Белоненко  

 

Ознакомлены 

Е.В. Исакова 

Т.В. Сосова 

Т.В. Паньшина 

Е.Ю. Торопынина 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                            

  



МКОУ «Долганская средняя общеобразовательнай школа» об устранении 

замечаний, выявленных в ходе плановой  проверки на основании приказа 

комитета по образованию Крутихинского  района от 17.05.2018 № 135 «О 

результатах проведения учредительного контроля  по теме «Деятельность 

общеобразовательных учреждений Крутихинского района по вопросу 

подготовки и проведения летней оздоровительной кампании в 2018 году» 

 

 Содержание замечания и (или) 

несоответствия (из справки) 

Проведенные 

мероприятия, 

принятые меры 

по устранению 

нарушения и 

(или) 

несоответствия 

Наименование 

документа, копия 

которого 

прилагается как 

подтверждение 

устранения 

данного 

несоответствия 

 В МКОУ «Долганская сош» не 

все сотрудники ЛОУ 

ознакомлены с инструкциями о 

пожарной безопасности 

 

Все сотрудники 

ознакомлены под 

роспись с 

инструкциями о 

пожарной 

безопасности 

 

Предоставлены 

журналы 

инструкций 

 

Директор школы                                               Е.В. Исакова 

 

  



МКОУ «Боровская основная общеобразовательная школа» об устранении 

замечаний, выявленных в ходе плановой  проверки на основании приказа 

комитета по образованию Крутихинского  района от 17.05.2018 № 135 «О 

результатах проведения учредительного контроля  по теме «Деятельность 

общеобразовательных учреждений Крутихинского района по вопросу 

подготовки и проведения летней оздоровительной кампании в 2018 году» 

 

 Содержание замечания и (или) 

несоответствия (из справки) 

Проведенные 

мероприятия, 

принятые меры 

по устранению 

нарушения и 

(или) 

несоответствия 

Наименование 

документа, копия 

которого 

прилагается как 

подтверждение 

устранения 

данного 

несоответствия 

 В  МКОУ «Боровская оош», 

МКОУ «Радостная оош» в 

стадии разработки планы работы 

ЛОУ на каждый день 

Планы работы 

ЛОУ разработаны 

на каждый день  

Представлены 

планы работы 

ЛОУ на каждый 

день 

 

Директор школы                                                     Т.В. Сосова 

 

  



МКОУ «Радостная основная общеобразовательная школа» об устранении 

замечаний, выявленных в ходе плановой  проверки на основании приказа 

комитета по образованию Крутихинского  района от 17.05.2018 № 135 «О 

результатах проведения учредительного контроля  по теме «Деятельность 

общеобразовательных учреждений Крутихинского района по вопросу 

подготовки и проведения летней оздоровительной кампании в 2018 году» 

 

 Содержание замечания и (или) 

несоответствия (из справки) 

Проведенные 

мероприятия, 

принятые меры 

по устранению 

нарушения и 

(или) 

несоответствия 

Наименование 

документа, копия 

которого 

прилагается как 

подтверждение 

устранения 

данного 

несоответствия 

  Все сотрудники 

ЛОУ прошли 

необходимые 

медицинские 

осмотры, 

гигиенический 

санминимум. 

Представлены 

медицинские 

книжки 

сотрудников 

ЛОУ. 

 

Директор школы                                             Т.В. Паньшина 

 

  



МКОУ «Буяновская средняя общеобразовательнай школа» об устранении 

замечаний, выявленных в ходе плановой  проверки на основании приказа 

комитета по образованию Крутихинского  района от 17.02.2018 № 135 «О 

результатах проведения учредительного контроля  по теме «Деятельность 

общеобразовательных учреждений Крутихинского района по вопросу 

подготовки и проведения летней оздоровительной кампании в 2018 году» 

 

 Содержание замечания и (или) 

несоответствия (из справки) 

Проведенные 

мероприятия, 

принятые меры 

по устранению 

нарушения и 

(или) 

несоответствия 

Наименование 

документа, копия 

которого 

прилагается как 

подтверждение 

устранения 

данного 

несоответствия 

 В  программе отдыха и 

оздоровления школьников 

филиала «Буяновская сош» 

МКОУ «Заковряшинская сош»  

недостаточно активных 

малозатратных форм 

организации летнего отдыха 

школьников.    

 

В программу 

летнего отдыха и 

оздоровления 

школьников 

добавлены две 

краткосрочные 

программы с 

малозатратными 

формами отдыха. 

Краткосрочные 

программы 

летнего отдыха 

школьников, 

утвержденные 

директором 

школы.  

 

Директор школы                                                                    Е.Ю Торопынина 
 


